
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

РЯЗАНСКИЙ  

РЕШЕНИЕ 

 

24 октября 2024 года №  40/1 

 

 

О внесении изменения и дополнения в решение 

Совета депутатов муниципального округа 

Рязанский от 19.12.2023 года № 26/2 «О 

согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, спортивно-

массовых и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий по работе с населением по месту 

жительства на 2024 год» 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года №- 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов 

муниципального округа Рязанский от 19.12.2023 года № 26/2 «О согласовании 

ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, спортивно-массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий по работе с населением по месту жительства 

на 2024 год», изложив приложения 1, 2 к решению в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2 настоящего решения.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия; 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Рязанский – www.ryazanskoe.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д. 
 

Глава муниципального 

округа Рязанский                                                     А.Д. Евсеев 

   
 



 

 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Рязанский 

от 24.10.2024 года № 40/1 

 

 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Рязанский 

от 19.12.2023 года № 26/2 
 

 

 
Календарный план по досуговой, социально-воспитательной работе с населением 

 по месту жительства на территории Рязанского района города Москвы 

на 2024 год 

№ Наименование мероприятия 
Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 

Ответственный 

(телефон) 

1 КВАРТАЛ 

январь 

1.  

Посещение циркового представления «БОЛЬШЕ 

МЕНЬШЕ» детьми из семей льготных категорий 

Рязанского района города Москвы 

02.01.2024 

03.01.2024 

04.01.2024 

05.01.2024 

06.01.2024 

Большой Московский 

цирк на проспекте 

Вернадского, проспект 

Вернадского, д.7 

100 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

2.  

Посещение новогоднего представления 

«Волшебная ночь или как оживают игрушки» 

детьми из семей льготных категорий Рязанского 

района города Москвы 

04.01.2024 

ГБУК г. Москвы 

«Московский детский 

музыкально-

драматический театр», ул. 

1-я Новокузьминская, д. 1 

100 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 



3.  

Посещение новогоднего циркового мюзикла 

«Волшебник страны Оз» детьми из семей 

льготных категорий Рязанского района города 

Москвы 

02.01.2024 

03.01.2024 

04.01.2024 

05.01.2024 

06.01.2024 

ГБУК г. Москвы 

«Московский 

международный Дом 

музыки», 

Космодамианская наб., 

52с8 

280 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

4.  

Посещение новогоднего циркового 

представления «Конек-Горбунок» детьми из 

льготных категорий Рязанского района города 

Москвы 

02.01.2024 

03.01.2024 

07.01.2024 

АО «Московский цирк на 

Цветном бульваре», ул. 

Цветной бульвар, д. 13 

120 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

5.  

Торжественное возложение цветов 

к Памятникам погибшим воинам, с участием 

ветеранов и молодежи Рязанского района города 

Москвы к 80-летию полного освобождения 

Ленинграда от фашистской блокады 

26.01.2024 

Сквер им. ГСС Ф. 

Полетаева                               

(ул. Ф. Полетаева, вл. 15) 

30 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

февраль 

6.  
Праздничное мероприятие, посвящённое Дню 

Защитника Отечества          
17.02.2024 

АНО «Некоммерческая 

студия театрального 

искусства «Надежда», ул. 

2-я Институтская, д. 1/12 

80 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

7.  

Торжественное возложение цветов 

к Памятникам погибшим воинам, с участием 

ветеранов и молодежи Рязанского района города 

Москвы, в рамках празднования Дня 

защитников Отечества 

22.02.2024 Территория района 50 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77  

 

март 

8.  

Экскурсия по программе Москва-Николо-

Берлюковская пустынь-Ногинск-Москва для 

членов актива общественных организаций 

Рязанского района города Москвы 

06.03.2024 

Москва-Николо-

Берлюковская пустынь-

Ногинск-Москва 

45 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77  

 

9.  
"Весенний романс". Праздничное мероприятие, 

посвященное Международному Женскому Дню. 
08.03.2024 

Сквер Ф. Полетаева,  

ул. Ф. Полетаева, вл. 15 
100 

ГБУ "Юго-

Восток"   
8-903-230-91-87 



10.  

Экскурсия по программе Москва-Ростов 

Великий-Москва для членов актива 

общественных организаций Рязанского района 

города Москвы 

12.03.2024 
Москва-Ростов Великий-

Москва 
40 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77  

 

2 КВАРТАЛ 

май 

  11. 

Праздничное мероприятие, посвященное 79-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг.         

09.05.2024 
Сквер Ф. Полетаева,  

ул. Ф. Полетаева, вл. 15 
100 

Управа 

Рязанского 

района,  

ГБУ «Юго-

Восток» 

8(495)371-09-77  

 

  12. 

Торжественное возложение цветов 

к Памятникам погибшим воинам, с участием 

ветеранов и молодежи Рязанского района города 

Москвы, в рамках празднования Дня Победы. 

09.05.2024 Территория района 50 

Управа 

Рязанского 

района  

8(495)371-09-77  

 

июнь 

13. 

Торжественное возложение цветов к Памятнику 

погибшим воинам, с участием ветеранов и 

молодежи Рязанского района города Москвы ко 

Дню памяти и скорби 

21.06.2024 Территория района 50 

Управа 

Рязанского 

района  

8(495)371-09-77  

 

14. 
Праздничное мероприятие ко дню России 

«Россия-Родина моя!» 
14.06.2024 

Зона сцены «Московский 

детский музыкально-

драматический театр», ул. 

1-я Новокузьминская, д. 1 

50 

ГБУ "Юго-

Восток" 

8-916-756-74-10 

15. Праздничное мероприятие «Лето, игры и друзья» 16.06.2024 

Зона сцены «Московский 

детский музыкально-

драматический театр», ул. 

1-я Новокузьминская, д. 1 

50 

ГБУ "Юго-

Восток" 

8-916-756-74-10 

16. 
Праздничное мероприятие ко дню молодежи 

«Вперед молодежь!» 
30.06.2024 

Дворовая площадка 2-й 

Грайвороновский проезд, 

48, к.3 

 

 

50 

ГБУ "Юго-

Восток" 

8-916-756-74-10 



3 КВАРТАЛ 

июль 

17. 

"День Петра и Февронии". Праздничное 

мероприятие, посвящённое Дню семьи, любви и 

верности.        

06.08.2024 

Зона сцены «Московский 

детский музыкально-

драматический театр», ул. 

1-я Новокузьминская, д. 1 

150 

Управа 

Рязанского 

района  

8(495)371-09-77  

 

август 

18. 
Праздничное мероприятие, посвящённое Дню 

государственного флага России.    
24.08.2024 

Зона сцены «Московский 

детский музыкально-

драматический театр», ул. 

1-я Новокузьминская, д. 1 

70 

Управа 

Рязанского 

района  

8(495)371-09-77  

 

сентябрь 

19. 

Торжественное возложение цветов к Памятникам 

погибшим воинам, с участием ветеранов и 

молодежи Рязанского района города Москвы ко 

Дню города 

03.09.2024 Территория района 50 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

 

 

20. 
Праздничное мероприятие, посвященное Дню 

города 
07.09.2024 

Зона сцены «Московский 

детский музыкально-

драматический театр», ул. 

1-я Новокузьминская, д. 1 

250 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

 

 

 

4 КВАРТАЛ 

октябрь 

21. 

Экскурсия по программе Москва-Дивеево-

Муром-Москва для членов актива общественных 

организаций Рязанского района города Москвы 

07-08.10.2024 
Москва-Дивеево-Муром-

Москва 
49 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 



22. 

Посещение спектакля «50-полёт нормальный!» 

членами актива общественных организаций 

Рязанского района города Москвы 

24.10.2024 

ГБУК г. Москвы 

«Московский детский 

музыкально-

драматический театр», ул. 

1-я Новокузьминская, д. 1 

50 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

ноябрь 

23. 

Экскурсия по музею-заповеднику «Царицыно» 

для членов актива общественных организаций 

Рязанского района города Москвы 

октябрь-ноябрь 

(дата 

уточняется) 

Музей-заповедник 

«Царицыно», ул. 

Дольская, д. 1 

40 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

24. 

"Россия, Родина, Единство!" Концертная 

программа, посвящённая Дню народного 

единства 

04.11.2024 

Зона сцены «Московский 

детский музыкально-

драматический театр», ул. 

1-я Новокузьминская, д. 1 

50 

ГБУ "Юго-

Восток" 

8-916-756-74-10 

декабрь 

25. 

Торжественное возложение цветов к Памятникам 

погибшим воинам, с участием ветеранов и 

молодежи Рязанского района города Москвы, 

приуроченных к 83-й годовщине Битвы под 

Москвой 

05.12.2024 Территория района 50 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

 

 

 

26. 
Праздничное мероприятие "В гостях у 

снеговика" 
22.12.2024 

Сквер Ф. Полетаева,  

ул. Ф. Полетаева, вл. 15 
70 

ГБУ "Юго-

Восток" 

8-916-756-74-10 

27. 

Посещение театрализованного представления 

«Пигмалион» для членов актива общественных 

организаций Рязанского района города Москвы 

декабрь (дата 

уточняется) 

место проведения 

(уточняется) 
50 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

28 

Посещение театрализованного представления 

«Старомодная комедия» для членов актива 

общественных организаций Рязанского района 

города Москвы 

декабрь (дата 

уточняется) 

место проведения 

(уточняется) 
50 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 



 

 

 

 

29. 

Посещение циркового представления «Сказка о 

Золотой рыбке» детьми из семей льготных 

категорий Рязанского района города Москвы 

декабрь-январь 

ГУП «Большой 

Московский цирк», 

проспект Вернадского, д.7 

218 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

30. 

Посещение новогоднего циркового 

представления «Двенадцать месяцев» детьми из 

семей льготных категорий Рязанского района 

города Москвы 

декабрь-январь 

АО «Московский цирк на 

Цветном бульваре», ул. 

Цветной бульвар, д. 13 

155 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

31. 

Посещение театрализованного сказочного 

водного шоу «Кощей» детьми из семей льготных 

категорий Рязанского района города Москвы 

декабрь-январь 

Центр океанографии и 

морской биологии 

«Москвариум», ул.  

проспект Мира, дом 119, 

стр.23 

86 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

32. 

Посещение новогоднего представления «Конёк-

Горбунок» детьми из семей льготных категорий 

Рязанского района города Москвы 

декабрь-январь 

ГБУК г. Москвы 

«Московский детский 

музыкально-

драматический театр», ул. 

1-я Новокузьминская, д. 1 

302 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

33. 

Посещение новогоднего мюзикла «Принцесса 

цирка» детьми из семей льготных категорий 

Рязанского района города Москвы 

декабрь-январь 

АНО «Театр мюзикла», 

ул.  Пушкинская площадь, 

д.2 

 

100 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

34. 

Посещение новогоднего мюзикла «Мамонтенок» 

детьми из семей льготных категорий Рязанского 

района города Москвы 

декабрь-январь 

АНО «Театр мюзикла», 

ул.  Пушкинская площадь, 

д.2 

 

200 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

35. 

Вручение новогодних подарков в рамках акция 

«Сладкий маршрут Деда Мороза» детям из семей 

льготных категорий Рязанского района города 

Москвы 

декабрь-январь Территория района 100 

Управа 

Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 



 

 
Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Рязанский 

от 24.10.2024 года № 40/2 

 
Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Рязанский 

от 19.12.2023 года № 26/2 

 

 

 

Календарный план 

спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий,  

проводимых на территории Рязанского района города Москвы  

на 2024 год 

 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 

 

Место 

проведения 

Количество 

участников 

Ответственный 

(телефон) 

1 КВАРТАЛ 

январь 

1.  
Ледовая эстафета "Быстрее, выше, 

сильнее!" 
17.01.2024 

Каток  

ул. Зарайская, д. 51, корп.2 
100 

ГБУ "Юго-Восток" 

8-903-230-91-87 

2 КВАРТАЛ 

май 

2. Соревнования по шахматам 26.05.2024 
ул. Васильцовский стан, д. 

5, к. 2 
20 

ГБУ "Юго-Восток" 

8-916-756-74-10 

июнь 

3. 
Спортивные эстафеты  

«Веселые старты» 
25.06.2024 ул. Зарайская,д. 51, к. 2 50 

ГБУ "Юго-Восток" 

8-916-756-74-10 

3 КВАРТАЛ 

сентябрь 

4. 
Спортивные эстафеты  

«Веселые старты» 
25.09.2024 

Сквер Ф. Полетаева,  

ул. Ф. Полетаева, вл. 15 
40 

ГБУ "Юго-Восток" 

8-916-756-74-10 

октябрь 



5. Спортивные эстафеты  16.10.2024 
Сквер Ф. Полетаева,  

ул. Ф. Полетаева, вл. 15 
30 

ГБУ "Юго-Восток" 

8-916-756-74-10 

4 КВАРТАЛ 

декабрь 

6. Ледовая эстафета 24.12.2024 
Каток  

ул. Зарайская, д. 51, корп.2 
40 

ГБУ "Юго-Восток" 

8-916-756-74-10 
 

 


